
 
2019年度活動計算書

2019年4月1日から　2020年3月31日まで

特定非営利活動法人JUDOs

科目

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　　正会員・個人受取会費 1,920,000

　　　　正会員・団体受取会費 7,900,000 9,820,000

　２．受取寄附金

　　　　受取寄附金 45,856,575

　３．受取助成金等

　　　　受取民間助成金 0

　４.その他収益

　　　　受取利息 122

　経常収益計 55,676,697

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　　（１）人件費

　　　　　　臨時雇賃金 466,350

　　　　　人件費計 466,350

　　（２）その他経費

　　　　　　旅費交通費 4,871,059

　　　　　　事務用品費 118,674

　　　　　　物品購入費 2,757,685

　　　　　　業務委託費 4,619,276

　　　　　　通信費 2,298,952

　　　　　　印刷費 111,296

　　　　　　会議費 299,187

　　　　　　研修費 1,308,294

　　　　　　滞在費 2,781,657

　　　　　　交流費 346,554

　　　　　　保険費 198,620

　　　　　　諸謝金 1,222,337

　　　　　　共催費 200,000

　　　　　　支払手数料 58,582

　　　　　　雑費 39,542

　　　　その他経費計 21,231,715

　　　事業費計 21,698,065

金額（単位：円）



 
2019年度活動計算書

2019年4月1日から　2020年3月31日まで

特定非営利活動法人JUDOs

科目 金額（単位：円）

　２．管理費

　　（１）人件費

　　　　　　事務局人件費 6,368,962

　　　　　　法定福利費 744,263

　　　　　人件費計 7,113,225

　（２）その他経費

　　　　　　旅費交通費 122,295

　　　　　　事務用品費 463,654

　　　　　　物品購入費 287,665

　　　　　　業務委託費 8,000

　　　　　　通信費 825,074

　　　　　　印刷費 105,475

　　　　　　総会費 94,943

　　　　　　会議費　　　 118,127

　　　　　　広告宣伝費 1,781,902

　　　　　　交際費 28,032

　　　　　　交流費 170,000

　　　　　　倉庫賃借料 328,000

　　　　　　光熱費 7,615

　　　　　　支払手数料 74,949

　　　　　　減価償却費 298,833

　　　　　　雑費 164,065

　　　　その他経費計 4,878,629

　　　管理費計 11,991,854

　経常費用計 33,689,919

　　　当期経常増減額 21,986,778

　　　　当期正味財産増減額 21,986,778

　　　　前期繰越正味財産額 0

　　　　次期繰越正味財産額 21,986,778



計算書類の注記

2019年4月1日から　2020年3月31日まで

特定非営利活動法人JUDOs

１．重要な会計方針

　（１）　固定資産の減価償却方法

　　　　　　　 ソフトウエア　　　定額法

　（２）　消費税等の会計処理

　　 消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業費の内訳 （単位：円）

ア　柔道用
品（リサイク
ル柔道衣・
畳）支援事
業

イ　外国から
の指導者・
選手受入支
援事業費

ウ　外国へ
の指導者派
遣事業費

エ　会報誌
の発行及び
情報発信事
業

ア　柔道教
室及び大会
支援事業

イ　指導者
養成研修会
支援事業

(1) 人件費

     臨時雇賃金 167,000 299,350 0 0 0 0 466,350

　　　小計 167,000 299,350 0 0 0 0 466,350

(2) その他経費 0

     旅費交通費 4,351 3,903,491 934,642 0 25,860 2,715 4,871,059

     事務用品費 88,588 24,656 0 5,430 0 0 118,674

     物品購入費 1,687,240 788,174 103,135 51,542 127,594 0 2,757,685

     業務委託費 1,782,568 615,400 0 2,206,308 15,000 0 4,619,276

     通信費 2,206,242 70,538 22,172 0 0 0 2,298,952

     印刷費 0 58,890 0 52,406 0 0 111,296

     会議費 158,550 109,536 31,101 0 0 0 299,187

     研修費 0 1,287,498 12,000 0 8,796 0 1,308,294

     滞在費 0 2,697,194 84,463 0 0 0 2,781,657

     交流費 0 230,166 19,692 0 96,696 0 346,554

     保険費 0 171,750 26,870 0 0 0 198,620

     諸謝金 0 687,758 445,483 0 89,096 0 1,222,337

     共催費 0 0 0 0 200,000 0 200,000

     支払手数料 4,290 29,638 2,606 19,416 2,632 0 58,582

     雑費 0 13,400 26,142 0 0 39,542

　　　小計 5,931,829 10,688,089 1,708,306 2,335,102 565,674 2,715 21,231,715

　　　事業費計 6,098,829 10,987,439 1,708,306 2,335,102 565,674 2,715 21,698,065

３．固定資産の増減内訳 （単位：円）

期首　　　 期末　　　 減価償却 期末　　　

取得価額 取得価額 累計額 帳簿価額

ソフトウェア 0 2,970,000 0 2,970,000 298,833 2,671,167

　　合計 0 2,970,000 0 2,970,000 298,833 2,671,167

合　計科　目

科　　目 増加 減少

柔道の国際的普及・振興に関する事業費
柔道による国内外の選手
及び青少年の育成と活動
支援に関する事業
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